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Protokół nr I /  2014 

z pierwszej inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

01 grudnia 2014 r. 

 

 

                 Obrady pierwszej,  inauguracyjnej sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 

01grudnia 2014 r. o godz. 13
oo

 w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad  dokonał najstarszy wiekiem radny Stanisław Żabicki, który serdecznie 

powitał obecnych radnych i zaproszonych gości: Katarzynę Spychaj – Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej, Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Dorotę Andrzejewską – 

Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta  

oraz Bogusławę Stróżyńską Inspektora ds. obsługi rady gminy.(lista obecności stanowi zał. nr 

1 do protokółu). 

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził,  że w obradach udział bierze 

15  radnych  zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Krzemieniewie 

zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

5. Wolne głosy. 

6. Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał czy są inne propozycje co do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag do porządku obrad , przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem 

głosowało 15 obecnych radnych. 

Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

 

Ad.2. 

Następnie poprosił panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie 

zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Krzemieniewo 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła kolejno zaświadczenia. 
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Ad.p.3.  

Zgodnie z art. 23 a  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

 

Przewodniczący obradom pan Stanisław Żabicki odczytał Rotę ślubowania (załącznik nr 2), a 

najmłodszy wiekiem radny pan Michał Michalski odczytywał kolejno nazwiska radnych z 

listy (załącznik nr 3). Wywoływani radni składali ślubowanie powstając i wypowiadając 

słowo „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.4. 

Przystępując do kolejnego punktu porządku obrad przewodniczący przypomniał, że  zgodnie 

z art. 19 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym,  przewodniczącego rady, radni wybierają ze 

swego grona bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym i w związku z tym, 

przed przystąpieniem do wyborów, należy powołać komisję skrutacyjną.  

Poprosił  o zgłaszanie kandydatów do tej komisji. Radni  zgłosili następujące osoby: 

1. Katarzynę Wysocką 

2. Henrykę Przybylską 

3. Krystiana Lewandowskiego. 

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.  

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Marek Garbacz  zgłosił kandydaturę pana Piotra Sikorskiego wraz z krótką 

rekomendacją. 

 

Pan Piotr Sikorski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatów nie zgłoszono ( protokół  komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4). 

 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania - przewodniczący obrad poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania oraz 

poinformował, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, w głosowaniu nie 

bierze udziału zgłoszony kandydat. 

Po przygotowaniu kart do głosowania, przewodniczący komisji skrutacyjnej radna Henryka 

Przybylska poinformowała radnych o sposobie głosowania, a członkowie komisji rozdali 

radnym karty do głosowania. 

Po zebraniu kart do głosowania do urny, komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania 

wyników głosowania i sporządzania protokółu a przewodniczący obrad ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy, z którego wynikało, że za kandydaturą pana Piotra 
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Sikorskiego opowiedziało się 13 radnych , jeden radny był przeciwny.  Komisja nie 

stwierdziła głosów nieważnych.  

Protokół z prac komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy i poddał go pod głosowanie.  

Radni przyjęli uchwałę jednomyślnie – za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, jeden radny 

wstrzymał się od głosu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

 

Ponieważ wybrany został  Przewodniczący Rady Gminy, przewodniczący obradom pan 

Stanisław Żabicki złożył nowo wybranemu przewodniczącemu gratulacje i powierzył mu 

prowadzenie dalszej części obrad. 

 

Pan Piotr Sikorski serdecznie podziękował radnym za wybór i okazane mu zaufanie. 

Zadeklarował rzetelne wypełnianie obowiązków wynikających z powierzonej mu,  

zaszczytnej ale i odpowiedzialnej funkcji. 

Następnie zapytał radnych, czy poszerzyć porządek obrad o punkt wyboru przewodniczącego 

komisji rewizyjnej i ukonstytuowania się stałych komisji rady. 

Radny Marek Garbacz zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy kiedy jest przewidziana 

następna sesja. 

Wójt odpowiedział, że termin zwołania sesji należy do kompetencji rady. 

Ponieważ radni nie mogli jednoznacznie zdecydować czy poszerzyć już przegłosowany 

porządek obrad, Przewodniczący Piotr Sikorski zaproponował, aby przegłosować jego 

wniosek za poszerzeniem porządku obrad i wprowadzić punkty : wybór przewodniczącego 

komisji rewizyjnej, oraz ukonstytuowanie się stałych komisji rady. 

Za wnioskiem głosowało 11 radnych, dwóch radnych było przeciwnych i dwóch się 

wstrzymało od głosu. 

Przewodniczący stwierdził , że wniosek został przyjęty większością głosów. 

Radny Radosław Sobecki zaproponował, aby wprowadzić również punkt wybór 

wiceprzewodniczącego rady. 

Przewodniczący zaproponował, aby wniosek kolegi radnego przegłosować . 

Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, przeciwnych było 8 radnych. 

Wobec takiego wyniku Przewodniczący stwierdził, że wniosek został odrzucony. 

 

Ad. 5. 

Ponieważ poszerzono porządek obrad o punkt  ukonstytuowanie się stałych komisji Rady. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że – zgodnie ze statutem – w Radzie Gminy powinny 

zostać powołane trzy komisje  stałe: 
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1. Komisja Rewizyjna, 

2. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

3. Komisja Infrastruktury Społecznej. 

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zdeklarowanie, w której komisji chcieliby 

pracować przypominając, że zgodnie ze statutem gminy, radny może być członkiem jednej 

komisji.  

Radni kolejno deklarowali swą wolę, wpisując się na listę z interesującą ich komisją. 

W tym czasie Przewodniczący poprosił Wójta pana Andrzeja Pietrulę o przedstawienie spraw 

bieżących z zakresu pracy Urzędu Gminy. 

Wójt złożył radzie informację o bieżących pracach nad przygotowaniem budżetu na przyszły 

rok, ponieważ jest to pilna sprawa, aby budżet rada mogła uchwalić na sesji jeszcze w 

miesiącu grudniu. Ponadto poinformował o rozpoczętych zadaniach inwestycyjnych. 

 

Po wystąpieniu Wójta,  Przewodniczący Rady przedstawił powstałe  składy osobowe 

poszczególnych stałych komisji Rady: 

 

Komisja Rewizyjna: 

 

1. Henryka Przybylska 

2. Radosław Sobecki 

3. Krystian Dutkiewicz 

4. Marek Garbacz 

5. Krystian Lewandowski 

6. Michał Michalski 

7. Mirosław Krysztofiak 

 

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego : 

1. Maria Kamyczek 

2. Leszek Kruk  

3. Mirosław Długi 

 

Komisja Infrastruktury Społecznej : 

 

1. Małgorzata Tarnowska 

2. Piotr Majchrzak  

3. Katarzyna Wysocka 

4. Stanisław Żabicki 
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Uwag do tych propozycji nie wnoszono. W związku z tym przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania nad projektami uchwał, powołujących poszczególne stałe komisje Rady w 

składach wyżej wymienionych. 

Za przyjęciem uchwały powołującej Komisję Rewizyjną w głosowało 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały powołującej Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego głosowało 

15 radnych 

Za przyjęciem uchwały powołującej Komisję Infrastruktury Społecznej głosowało 15 

radnych,  

Powyższe trzy uchwały zostały przyjęte jednogłośnie i stanowią załączniki nr 7, 8 i 9 do 

protokółu. 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady przypomniał zebranym, że kompetencją Rady jest wybór 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i że Rada dokonuje tego wyboru w głosowaniu 

jawnym.  

Poprosił o podanie kandydatów na pełnienie tej funkcji.  

Radna Henryka Przybylska zgłosiła kandydaturę radnego Radosława Sobeckiego, krótko 

rekomendując jego osobę, a szczególnie podkreślając , że w ubiegłej kadencji był 

przewodniczącym tej komisji  i bardzo dobrze wywiązywał się z powierzonych mu zadań.. 

Radny Radosław Sobecki wyraził zgodę na kandydowanie, po czym krótko przedstawił swoją 

osobę, wymieniając w jakich organizacjach społecznych pracuje. 

Radny Piotr Majchrzak zgłosił kandydaturę radnego Marka Garbacza, który również 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad kandydatami. 

Za zgłoszonym radnym Radosławem Sobeckim na obecnych 15 radnych głosowało 6 

radnych za zgłoszonym radnym Markiem Garbaczem głosowało 8 radnych,  1 radna 

wstrzymała się od głosu. 

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano Pana Marka Garbacza. 

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz  przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,.  

Uchwała została więc przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10  do protokółu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach i zaproponował, by zarówno Komisja 

Rolnictwa jak i Komisja Infrastruktury wykorzystały ją  do dokonania wyboru swych  

przewodniczących. 
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Wznawiając obrady po przerwie przewodniczący Rady poprosił przedstawicieli tych komisji 

o złożenie przed Radą informacji o wynikach ich obrad. 

Radna Maria Kamyczek poinformowała, że została wybrana przez członków Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na przewodniczącą,  a jej zastępcą został radny Leszek 

Kruk. 

Radna Małgorzata Tarnowska poinformowała, że została wybrana przewodniczącą Komisji 

Infrastruktury Społecznej a jej zastępcą został radny Piotr Majchrzak . 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Garbacz poinformował Radę, że na jego zastępcę 

członkowie komisji wybrali radnego Krystiana Lewandowskiego. 

 

Ad. 7. 

 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał radny pan Piotr Majchrzak który zgłosił wniosek, 

aby na obecnej sesji wybrać wiceprzewodniczącego rady. 

Przewodniczący Rady odpowiedział , że wniosek w tej sprawie był już zgłaszany , który radni 

odrzucili, dlatego ponownie nie można przyjmować  tego samego wniosku, bo byłoby to 

niekonsekwencją w stosunku do wcześniej zgłaszanego wniosku.  

Pan Przewodniczący zaproponował, aby II sesja odbyła się 5 grudnia 2014 r., o godz. 13,00 

na której między innymi zostanie wybrany zastępca przewodniczącego rady. 

Porządek obrad zostanie przedstawiony radnym już na sesji, ponieważ jest bardzo krótki 

termin zwołania sesji i nie byłoby możliwe wcześniejszego podania tego programu. 

Radna Maria Kamyczek zgłosiła wniosek aby do kolejnego nr gazety gminnej dołożyć 

dodatek w wynikami wyborów samorządowych. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wyniki wyborów są opublikowane na stronie internetowej 

www.krzemieniewo.pl w BIP pod zakładka wybory. 

Radna stwierdziła , że nie wszyscy mieszkańcy maja dostęp do internetu, dlatego nie 

wycofała swojego wniosku. 

Ad. 8. 

Na tym porządek obrad Sesji został wyczerpany. 

Przewodniczący Rady  podziękował zebranym za udział w I sesji i obrady zamknął o godz. 

15
00

. 
 

 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława Stróżyńska)  ( Piotr Sikorski) 

 

 

 

http://www.krzemieniewo.pl/

